
00_0410080031406.doc 
中外製薬㈱様 案内状 02/06/22 11:23印刷 1/2 

平成14年６月27日 

 

株 主 各 位 
 

中外製薬株式会社 

 

ジェン・プローブ社株式の割当・分配についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
 さて、かねてよりご案内しておりますジェン・プローブ社のスピンオフに伴う同社

株式の割当・分配について、お手続きの概要が以下のように決まりましたのでお知ら

せいたします。 

 先にお送りいたしましたジェン・プローブ社情報説明書（ Information 

Statement）にも詳細な説明がございますので、あわせてご高覧頂ければ幸いです。 
 
１．割当・分配の対象となられる株主の方 

2002年７月31日（割当基準日）最終の株主名簿および実質株主名簿上の株主の

皆様を対象とさせて頂きます。 
 
２．割当・分配されるジェン・プローブ社株式 

株主の皆様が割当基準日時点で保有されている当社普通株式１株につきジェ

ン・プローブ社普通株式0.086株の割合で割当・分配いたします。 
 
３．割当・分配の時期 

割当基準日時点の株主名簿の確定、ジェン・プローブ社の米国NASDAQ（ナス

ダック) 上場等株式分配の前提となる必要な諸手続の完了を経て、2002年９月

16日（日本時間）頃（予定）に、ジェン・プローブ社の名義書換代理人 

(Transfer Agent）であるMellon Investor Services（メロン社）を通じた株主

の皆様への株式割当・分配手続を完了する予定です。 
 
４．株主の皆様への必要書類のご送付 

９月上旬を目処に、割当株式数をお知らせする割当計算通知書、株式保有・処

分手続等に関する必要書類および参考資料等を株主の皆様にお送りする予定で

す。 
 
５．ジェン・プローブ社株式のお受取り方法 

ジェン・プローブ社株式の分配にあたっては、米国企業の株主名簿管理方法で

あるDirect Registration System （直接登録制度－DRS）と呼ばれる仕組みを

利用します。 

株主の皆様は、割当基準日時点の株主名簿に基づき自動的にジェン・プローブ

社のDRS上の名簿に登録され、ジェン・プローブ社株式を割当・分配されます。

分配された登録株式の内容は、メロン社から送付される通知書により確認する

ことができます。 



00_0410080031406.doc 
中外製薬㈱様 案内状 02/06/22 11:23印刷 2/2 

なお、ジェン・プローブ社株式のお受取りにあたって、株主の皆様には、申込

書類や当社株券の提出等のお手続きは必要ありません。 

但し、株主の皆様には、別送のはがきにて、お名前・ご住所の英文表記のご確

認をお願いすることになります。これは、ジェン・プローブ社の株主名簿管理

上、同社の当初の株主名簿に割当基準日現在の株主の皆様のお名前・ご住所を

英語で登録する必要があるため、可能なかぎり、登録される英文表記の正確を

期すことを目的とするものです。一旦登録されたお名前・ご住所の訂正手続に

は大変手数がかかりますので、ご協力の程宜しくお願い申し上げます｡ 
 

(注) Direct Registration System （直接登録制度－DRS） 
   DRSは、現物の株券発行を伴わずに、電子的に株式の所有名義登録や移

転を可能にする制度であり、多くの米国証券会社および金融機関がDRS
を通じた取引を行っています。 

 
６．ジェン・プローブ社株式の売却方法 

ジェン・プローブ社は、米国のNASDAQ（ナスダック）に株式を上場する予定

であり、株式分配後すみやかに同社株式の市場取引が開始される予定です。 

一般的に日本に居住する株主の方は、外国証券の取引を国内証券会社の外国証

券取引口座を通じて行う必要がありますので、本件割当・分配後にジェン・プ

ローブ株式の売却を希望される株主の皆様は、原則として、DRSに登録されて

いる株式を、本件手続の取扱を行う証券会社（本件手続の取扱を予定している

証券会社名につきましては下記のリストをご参照下さい）のご自身の口座に振

替える手続を行っていただくことになります。従って、株主の方が実際に売買

を開始できるタイミングは、この振替手続の完了に必要な日数によって異なる

可能性があります。 

具体的な振替手続につきましては、詳細が確定次第改めてご案内させて頂きま

す。 
 

敬具 
 
 ※ 取扱予定証券会社一覧（６月18日現在） 
 

安藤証券株式会社 大和証券エスエムビーシー株式会社 

いちよし証券株式会社 中央証券株式会社 

エース証券株式会社 東海東京証券株式会社 

岡三証券株式会社 東洋証券株式会社 

国際証券株式会社 日興コーディアル証券株式会社 

コスモ証券株式会社 日本グローバル証券株式会社 

ゴールドマン・サックス証券会社東京支店 野村證券株式会社 

さくらフレンド証券株式会社 丸三証券株式会社 

十字屋証券株式会社 みずほインベスターズ証券株式会社 

新光証券株式会社 水戸証券株式会社 

センチュリー証券株式会社 明光ナショナル証券株式会社 

大和証券株式会社 UFJつばさ証券株式会社 
 
 (注) 上記は、当社に対し本件手続の取扱を行う旨のご連絡を頂いた証券会社の一

覧であり、上記以外の証券会社が本件手続を取り扱う可能性もあります。 


